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Orsakerna till tystnaden om Melissa och Kuba

	 

 

  

 Effektiva förberedelser, evakueringar,  god information och effektiv hjälp förhindrade dödsfall i Kuba. Foton: Alberto Alonso 
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Melissa, inga dödsfall på Kuba: orsaker till tystnaden

Orkanen Melissa har ödelagt delar av Jamaica, Haiti och Kuba, och har även drabbat Dominikanska republiken och Panama.
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Nyhetsbyråer och medier talar om enorma materiella skador och 64 dödsfall ?i dess spår genom Karibien?.

Orkanen lämnade ?ett spår av förstörelse och dödsfall i Haiti, Jamaica och Kuba?, enligt Televisión Española. Detta är felaktigt,

eftersom det visserligen har skett enorm förstörelse i dessa länder, men inga dödsfall i ett av dessa, Kuba.

Det är en viktig uppgift som, märkligt nog, ingen av de stora medierna påpekar eller analyserar. Varför har det inte förekommit

några dödsfall i Kuba, ett land som är utsatt för ett brutalt sanktionsbatteri från USA:s sida och som befinner sig i en djup ekonomisk

kris?

Det är en fråga av enormt mänskligt intresse, eftersom klimatförändringarna förvärrar de katastrofala effekterna av orkaner och

andra naturfenomen, särskilt i ö-länderna i Karibien.

Kuba visar världen, särskilt länderna i det Globala Syd, extremt effektiv modell för civilförsvar, något som erkänns av FN-organen.

Men det verkar som om medierna föredrar att inte rapportera om detta. Beror det på att det skulle bryta deras bild av Kuba som ett

?system som inte fungerar?, till och med en ?misslyckad stat??

En ?misslyckad stat? som, med minimala resurser, nästan utan bränsle och i kontrast till länderna i sin omgivning, evakuerade 740

000 människor till säkra platser, räddade mer än 3 000 och under dagarna före orkanen aktiverade ett informationssystem som timme

för timme informerade hela befolkningen. Det är ett system som har förfinats under de senaste decennierna. Det bygger på

förebyggande åtgärder, på deltagande av alla delar av befolkningen och på utbildning i skolor, universitet, arbetsplatser och

samhällen.

Men kontrasten gäller inte bara mellan Kuba och andra länder med liknande ekonomisk utveckling, som de ovan nämnda i Karibien.

Den gäller också länderna i det Globala Nord, som USA. Låt oss komma ihåg att där, år 2024, orkanen Helene orsakade fler än 200

dödsfall; år 2022 orsakade Ian 156 dödsfall; och år 2017 orsakade cyklonen Maria nästan 3 000 dödsfall.

Är det inte dags att medierna intresserar sig för detta kontrasterande exempel på skydd av människoliv i ett litet blockerat land? När

kommer de att våga häva censuren på allt som Kuba kan bidra med till världen, även till den ?första världen??

Dödsfall orsakade av orkanen Melissa i Kuba:  0 (43 döda i Haiti och 28 döda i Jamaica)

- Mer än 735 000 personer evakuerades i tid i den östra delen av Kuba

- Mer än 207 000 familjer har skyddats

- 339 elektriska transformatorer skadades, från Las Tunas till Guantánamo

- 461 folkhälsovårdsinrättningar drabbades hårt, inklusive sjukhus, polikliniker, läkarmottagningar och apotek

- Gratis medicinsk och psykologisk vård ges till ALLA vid evakueringscentralerna

- 45 282 hem har drabbats. Skadorna är enorma

- 1 552 skolor har skadats, varav nästan 200 redan är reparerade. Mer än 14 000 evakuerade finns kvar i skolanläggningar

- 78 700 hektar odlingar och grödor har skadats och det kan vara mer

- 120 000 människor är fortfarande skyddade i evakueringscenter och familjehem.

Nedan en talande uppställning om antalet dödsfall på grund av orkaner i Kuba respektive USA (och då har orkanerna i många fall
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tappat styrka efter att ha passerat Kuba, innan de når USA. Stormakten har överlägsna resurser, men de används inte till folkets

bästa). De olika samhällssystemen återspeglas i detta.

 

 

 Cubainformacion 251104, källhänvisningar i länken, med flera källor (ZT)

Huracán Melissa, cero muertes en Cuba: los porqués del silencio

Akut orkaninsamling

Svensk-Kubanska Föreningens Medicinkonto är öppet för en akut orkaninsamling­ efter den förödande stormen Melissa. Pengar

behövs för återuppbyggnad och Kuba är utestängd från krediter, lån och bistånd på grund av blockaden. Varje bidrag är

värdefullt. Stort tack!

Insamlingskontot Mediciner för Kuba, märk inbetalningen med "orkan"
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